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Прашање број 3: Како реагираш, што се случува, кога веруваш во таа мисла? 
 

ЛУТ ДЕПРИМИРАН ЗБУНЕТ  БЕЗПОМОШЕН РАМНОДУШЕН  УПЛАШЕН ПОВРЕДЕН  ТАЖЕН   СУДЕЈЌИ  

Иритиран  
Гневен 
Непријателски  
Налутен  
Вознемирен 
Мрзешен 
Непријатен  
Агресивен 
Огорчен 
Фрустриран  
Контролира  
Јадосан  
Непромислен 
Злонамерен  
Разбеснет 
Критичен 
Подол  
Насилен 
Cадистичен  
Злобен 
Зајадлив  
Бесен  
Потресен  
Антагонисти- 
чен  
Одбивен  
Побеснет 
Разлутен  
Расрден  
 
 

Гласен 
Реактивен 
Колнење 
Нагол  
Кавгаџиски  
Пакосен 
Гневен 
Избувлив  
Тврдоглав 
Бунтовен 
Разјадосан 
Нетрпелив 
Противречен  
Осудува 
Презирен 
Саркастичен  
Доминантен 
Остар  
Отровен 
Навредлив  
Неучтив  
Љубоморен  
Засегнува 
Вика  
Вреска  
Осветољубив  
Се одмаздува  
Прекорен 
Завидлив  
 

Разочаран  
Малодушен  
Засрамен 
Немоќен 
Смален 
Виновен 
Незадоволен 
Мизерен 
Низок  
Самопрезир 
Надурен 
Подмолен 
Страшен  
Гаден  
Очаен 
Отуѓен  
Лош  
Песимистичен  
Омрлушен  
Самокритичен  
Потиштен 
Меланхоличен 
Обесхрабрен  
Пропаднат 
Малодушен  
Невесел  
Расипан 
 
 

Мазохисти чен 
Заглавен 
Згрчен  
Стегнат 
Блокиран 
Безнадежен  
Зловолен 
Раздразлив  
Маанџија  
Отпорен  
Исцрпувачки 
Мрзоволен  
Нерасположен 
Намќорест  
Оптоварен 
Негативен 
Затворен 
Посебен 
Без енергија  
Во пекол 
Трогателен 
Изнемоштен  
Ничкосан 
Млитав  
 

Скептичен  
Неизвесен 
Нерешителен  
Збркан  
Посрамен 
Колеблив 
Срамежлив 
Недоверлив 
Злокобен 
Загубен 
Несигурен  
Безпокоен 
Напнат  
Под стрес  
Неудобен 
Нечесен  
Супериорен  
Презрив  
Манипулативен 
Критизерски 
Аргументиран 
Авторитативен 
Вообразен 
Изискувачки 
Расеан 
Дезориентиран 
Трескавичен 
Поцрвенет 
Несмасен 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Неспособен 
Сам 
Парализиран 
Заморен 
Бескорисен 
Инфериорен 
Ранлив  
Празен  
Ражалостен 
Патетичен 
Избезумен 
Осуден на 
пропаст 
Скршен 
Некадарен  
Бездарен 
Онеспособен  
Исклучен 
Заробен 
Слаб  
Болен  
Немирен 
Желен 
Гладен  
Омамен 
Се згрчува  
Компулсивен 
 

Нечувствите лен  
Здодевен  
Воздржан 
Изморен 
Досадно  
Преокупиран 
Ладен  
Безживотен  
Нељубезен 
Бездушен  
Незаинтере-
сиран  
Пасивен 
Уморен  
Како робот  
Бавен  
Тром  
 
 

Страшлив  
Престрашен 
Сомничав  
Тревожен  
Растревожен  
Паничен  
Нервозен 
Исплашен  
Загрижен 
Преплашен  
Плашлив 
Неспокоен 
Загрозен  
Кукавички 
Несигурен 
Претпазлив 
Бојазлив 
Напаѓање  
Одбрамбен 
 
 
 
 
  

Застрашувачки 
Одмерен 
Проблема 
тичен  
Егоцентричен  
Непопустлив  
Фобичен 
Нетолерантен 
Пореметен  
Исплашен  
Одминува 
Негостољубив 
Стаписан 
Нефлексиби 
лен 
Параноиден 
Резервиран 
Неподвижен 
Приврзан 
Пристрасен 
Агорафобичен  
Самосвесен  

Здробен 
Изнамачен 
Лишен 
Напатен 
Измачен   
Одбиен  
Ранет 
Ожалостен   
Малтретиран  
Нажален 
Во агонија 
Вџашен  
Oнеправден  
Понижен  
Навреден  
Повлечен  
Страдање  
НепристапенО
купиран 
Притеснет 
Тиранизиран 
Таен  
Потценет  
Придушен  
Омаловажен  
 

Насолзен 
Жалостен  
Во маки   
Напуштен 
Несреќен 
Осамен  
Натажен  
Оплакува 
Вчудовиден 
Oбесхрабрен 
Пречувстви 
телен  
Непристоен 
Покајнички 
Намусен  
Скиснат  
Недостоен 
Кревок  
Исклучен   
Опустошен   
Незадово лен 
Плачење 
Стенкање 
Офкање 
 

Строг 
Сериозен  
Крут 
Намуртен  
Одвратен  
Нефер  
Нападнат 
Нетактичен 
Штетен 
Заповеднички  
Надуен  
Вкочанет  
Брутален 
Борбен 
Наметлив 
Несовесен 
Невоспитан 
Фалбаџија 
Лукав 
Безочен 
Лажен 
Неискрен 
Површен  
Немарен 
Територијален  
Се поплакува  
Опсесивен 
Груб  
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Прашање број 4: Кој би бил ти без мислата? 
 

ОТВОРЕН  ПОЛН СО ЉУБОВ  СРЕЌЕН  ЗАИНТЕРЕСИРАН  ЖИВ  ПОЗИТИВЕН  МИРЕН  ЈАК  ОПУШТЕН 

Разбран  
Уверен 
Неприсилен 
Поврзан  
Слободен  
Наклонет  
Заинтересиран  
Задоволен  
Восприемлив  
Прифатилив  
Љубезен  
Хармоничен 
Симпатичен  
Толерантен  
Пријателски  
Пристапен 
Дружељубив 
Флексибилен  
Присатен  
Кој слуша  
Гостољубив  
Кој гушка   

Внимателен 
Срдечен  
Чувствителен 
Галежен 
Посветен  
Привлечен  
Страсен 
Полн со восхит 
Топол  
Трогнат  
Близок  
Сакан  
Сладок  
Нежен 
Сочувствителен 
Грижлив 
Допустлив 
Кој не суди 
Признателен 
Почитувачки 
Понизен 
Милослив 
Стрплив  
Кој удостојува 
Широк 
Добронамерен 
Благодарен 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Блажен 
Радостен 
Восхитен 
Пресреќен 
Развеселен 
Празничен 
Екстатичен 
Задоволен 
Има среќа 
Весел  
Сончев  
Понесен 
Воодушевен 
Друштвен 
Мајтапчија 
Неозбилен 
Попустлив 
Добродушен 
Величествен 
Невин  
Детинест 
Еуфоричен 
Одушевен  
Расположен  
Во рај  
На врвот на светот  
 

Фасциниран 
Заинтригиран  
Задлабочен  
Желен за знаење  
Преокупиран  
Љубопитен 
Зачуден 
Замешан  
Грижлив  
Претпазлив  
Забавен 
Обѕирен 
Учтив  
Сосредоточен 
Фокусиран  

Шеговит  
Храбар  
Енергичен  
Ослободен  
Оптимистичен 
Палав  
Живнат  
Духовен 
Длабоко возбуден  
Прекрасен 
Смешен 
Велик 
Дарежлив 
Кој споделува 
Интелигентен  
Разведрен 
Еднаков  
Возбуден 
Кој ужива 
Комуникативен 
Активен  
Смел  
Млад  
Снажен  
Скокоткан 
 

Желен  
Подготвен  
Трудољубив  
Инспириран 
Ентузијаст  
Бестрашен  
Храбар  
Бескомпромисен  
Надежен 
Оптимистичен  
Убав  
Креативен 
Конструктивен  
Корисен 
Досетлив  
Мотивиран 
Кооперативен   
Продуктивен  
Разигран 
Шемаџија 
Отворен  
Услужлив 
Совесен 
Кој одобрува  
Почестен  
Привилегиран 
Прилагодлив 

Смирен  
Добар 
Успокоен  
Утешен  
Милозлив 
Охрабрен  
Изненаден  
Со душевен мир  
Тивок  
Сигурен  
Опуштен  
Спокоен 
Паметен 
Благословен 
Самоуверен 
Јасен  
Врамнотежен 
Фин  
Безгрижен 
Адекватен 
Исполнет  
Вистински 
Автентичен 
Кој проштева  
Искрен  
Разведрен  
Растеретен 
Доверлив 
Независен  
 

Веродостоен  
Вистинит  
Единствен  
Динамичен  
Издржлив  
Безбеден 
Стабилен  
Чесен 
Прибран  
Самосвоен 
Вистинољубив 
Поборник 
Одличен  
Истраен 
Одговорен 
Решителен  
Разумен  
Комплетен 
Зрел 
Безрезервен  

Светнат 
Озарен  
Кој сјае  
Замислен 
Насмеан  
Рационален 
Прибран 
Слободоумен 
Делотворен 
Кој не контролира  
Скромен 
Поверлив  
Променлив 
Лесен  
Непосреден 
Свесен  
Здрав  
Медитативен 
Тих 
Одморен  
Кој чека 
Кој се смее 
Милостив 
Природен 
Одмерен 
Стабилен 
Сталожен  

За 	  повеќе 	  информации 	   за 	   тоа 	   како 	   се 	  прави 	  Работата , 	   посети 	   ј а 	   thework . com/makedonsk i 	  


